
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 1/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 

         ‘ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 

a) Processo Nº              : 87/2021 

b) Licitação Nº             :            40/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 31/08/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de 

consumo e materiais permanentes para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do coronavírus 

(Covid-19). 

f) Processo Adm Nº     : 87/2021 
 
10.122.0010.2.065. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 (CORONAVIRUS) 
10.122.0010.2.065. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 (CORONAVIRUS) 
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ/CPF: 29.032.903/0001-36 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1-1 MASCARA DESCARTAVEL CIRÚRGICA 
COM FILTRO MELTBLOWN COM ELÁSTICO 
EM TNT GRAMATURA 40 CM 3 CAMADAS E 
ELEMENTO POLIPROPILENO + CELULOSE 
REGISTRO ANVISA; RDC 356 DE 23/03/2020. 

CAIXA COM 50 UNIDADES. CÓD BR 0341923 

OLIMED 300,00 R$ 8,00 R$ 2.400,00 

4-1 JALECO MANGA LONGA COM ELÁSTICO 
NOS PUNHOS JALECO TNT PREVEMAX 
BRANCO M/L 20G 115X140- PACOTE C/10 
UM. CÓD BR0375041 

DESCARPA
CK 

100,00 R$ 25,00 R$ 2.500,00 

9-1 LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO 
TAMANHO PP – CAIXA COM 100 

UNIDADES.CÓD BR0269891 

DESCARPA
CK 

20,00 R$ 41,00 R$ 820,00 

10-1 LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO 
TAMANHO P – CAIXA COM 100 
UNIDADES.CÓD BR0313654 

DESCARPA
CK 

40,00 R$ 41,00 R$ 1.640,00 

11-1 LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO 
TAMANHO M – CAIXA COM 100 
UNIDADES.CÓD BR0313653 

DESCARPA
CK 

50,00 R$ 41,00 R$ 2.050,00 

17-1 ÁLCOOL LÍQUIDO HOSPITALAR 70% - 
LITRO.CÓD BR0269941 

SOL 100,00 R$ 5,14 R$ 514,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 2/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 

         ‘ 
22-1 SABONETEIRA DE RESERVATÓRIO 

(DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO/GEL 
DE PAREDE), PARA REPOSIÇÃO MANUAL 

DE SABONETE LÍQUIDO, FABRICADA EM 
ABS DE ALTO IMPACTO COR FUMÊ, TAMPA 
E BOTÃO NA COR CREME/BRANCO OU 
BEGE, CAPACIDADE DE 
APROXIMADAMENTE 900 ML E LIBERAÇÃO 
DE DOSAGEM DE 0,8 ML, BICO DOSADOR 
QUE IMPEÇA VAZAMENTOS, COM 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 CM DE 
ALTURA, 9 CM DE LARGURA, 9 CM DE 

PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR E 8 
CM DE PROFUNDIDADE NA PARTE 
INFERIOR, COM GARANTIA DE 1 (UM) ANO 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. (COM 
PARAFUSOS E BUCHAS PARA 
INSTALAÇÃO). IGUAL OU SIMILAR AO DA 
FOTO 

NOBRE 70,00 R$ 18,00 R$ 1.260,00 

24-1 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL 
A LASER COM FAIXA DE TEMPERATURA:  -
50  A  380ºC  (-58 A716ºF) PRECISÃO: (-50 A 0 
ºC) +/- 2 ºC - (0 A 380 ºC) +/- 1,5ºC, DISTÂNCIA 
RAZÃO DO PONTO: 12: 1,EMISSIVIDADE: 
FIXED, TEMPO DE RESPOSTA E DE 
COMPRIMENTO DE ONDA: 500MS, 
REPETIBILIDADE: 1%, RESOLUÇÃO: 0.1 ºC 

/ºF,SELEÇÃO CELSIUS / FAHRENHEIT: SIM, 
FUNÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS: 
SIM,MIRA LASER: SIM,  FUNÇÃO LIGA E 
DESLIGA LUZ NO DISPLAY: SIM,FUNÇÃO 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO/ 
ECONOMIA DE BATERIA: SIM,  INDICAÇÃO  
DE  BATERIA FRACA:SIM, ALIMENTAÇÃO: 
BATERIA ALCALINA 9 VDC.CÓD BR 0438089 

XIANDE 10,00 R$ 80,00 R$ 800,00 

25-1 HIPOCLORITO    1%    5    LITROS,CONTEM 
UMA QUANTIDADE DE CLORO ATIVO 
MÍNIMO DE 100 G/L, UM EXCESSO DE 
HIDRÓXIDO DE  SOFIO LIVRE SENDO O 
RESTO AGUA E CLORETODE SÓDIO.CÓD 
BR0437161 

PROLINK 200,00 R$ 8,00 R$ 1.600,00 

                                         Valor Total Homologado - R$ 13.584,00 (Treze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 

 

 

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS Eireli  - ME 

CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

12-1 LUVA DE PROCEDIMENTO COM  TALCO 
TAMANHO P – CAIXA COM 100 
UNIDADES.CÓD BR0269894 

TALGE 100,00 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

14-1 LUVA DE PROCEDIMENTO COM  TALCO 
TAMANHO G – CAIXA COM 100 
UNIDADES.CÓD BR0270225 

TALGE 40,00 R$ 28,00 R$ 1.120,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 3/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 

         ‘ 
15-1 LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60 LITROS 

COR BRANCA 
ARQPLAST 10,00 R$ 174,00 R$ 1.740,00 

16-1 LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 100 LITROS 

COR BRANCA 

ARQPLAST 10,00 R$ 236,00 R$ 2.360,00 

18-1 TOUCA / GORRO SANFONADA EM 
POLIPROPILENO – PACOTE COM 100 
UNIDADES.CÓD BR02698910428624 

INNOVEN 30,00 R$ 10,00 R$ 300,00 

19-1 PORTA PAPEL TOALHA .CÓD BR0269891 NOBRE 50,00 R$ 19,00 R$ 950,00 

                                                               Valor Total Homologado - R$ 9.270,00 (Nove mil, duzentos e setenta reais) 

 

 

Fornecedor: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS M?DICOS E HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

2-1 MASCARAS SEM FILTRO N95 CÓD 
BR0313379 

PROTECTM
E 

200,00 R$ 1,82 R$ 364,00 

3-1 MÁSCARAS KN95.  DISPÕE DE DOIS 
ELÁSTICOS LATERAIS, QUE SE DESTINAM 
AO APOIO E AO AJUSTE ATRÁS DAS 
ORELHAS DOS USUÁRIOS. A MÁSCARA 
PROTEGE DESDE O TOPO DO NARIZ ATÉ O 
QUEIXO, COBRINDO A MAIORIA DAS 
CONFORMAÇÕES FACIAIS CONHECIDAS E 
MANTENDO-AS PROTEGIDAS. PERMITE 

RESPIRAÇÃO SUAVE POSSUI ARAME 
AJUSTÁVEL PARA NARIZ. MATERIAL LEVE 
E CONFORTÁVEL. 95 PORCENTO DE 
EFICIÊNCIA CONTRA PARTÍCULAS. COR: 
BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 20 X 15 
CM. CÓD BR03444724 

PROTECTM
E 

800,00 R$ 1,82 R$ 1.456,00 

20-1 PAPEL TOALHA INTERFOLHA REMAPEL 200,00 R$ 8,00 R$ 1.600,00 

                                                            Valor Total Homologado - R$ 3.420,00 (Três mil,  quatrocentos e vinte reais). 

 

 

Fornecedor: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI 

CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

13-1 LUVA DE PROCEDIMENTO COM  TALCO 

TAMANHO M – CAIXA COM 100 
UNIDADES.CÓD BR0301842 

OLIMED 100,00 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

        Valor Total Homologado - R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). 

 

 

Fornecedor:  M F MALACRIDA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS HOSPITALARES ME 

CNPJ/CPF: 17.463.880/0001-35 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

6-1 MACACÃO DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL 
COM CAPUZ ACOPLADO, TECIDO 
LAMINADO, MICROPOROSO E 
ANTIESTÁTICO – GRAMATURA 50GM – 
TAMANHO G. 

MASCMED 20,00 R$ 14,00 R$ 280,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 4/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 

         ‘ 
7-1 MACACÃO DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL 

COM CAPUZ ACOPLADO, TECIDO 
LAMINADO, MICROPOROSO E 

ANTIESTÁTICO – GRAMATURA 50GM – 
TAMANHO GG. 

MASCMED 20,00 R$ 14,00 R$ 280,00 

8-1 MACACÃO DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL 
COM CAPUZ ACOPLADO, TECIDO 
LAMINADO, MICROPOROSO E 
ANTIESTÁTICO – GRAMATURA 50GM – 
TAMANHO EXG 

MASCMED 30,00 R$ 15,00 R$ 450,00 

                    Valor Total Homologado - R$ 1.010,00 ( Um mil e dez reais). 
 

 

Fornecedor: MARCELO SIMONI 

CNPJ/CPF: 04.664.811/0001-48 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

5-1 MASCARA DE PROTEÇÃO (FACE SHIELD) 

BASE EM ACRÍLICO VISOR EM PETY G 
VISOR TAMANHO 24 X 30 CM 

PRÓPRIA 50,00 R$ 6,00 R$ 300,00 

                              Valor Total Homologado - R$ 300,00 (Trezentos reais). 

 

 

Fornecedor: TOPLINE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA 

CNPJ/CPF: 02.846.505/0001-05 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

21-1 PROPÉ ANTIDERRAPANTE- 
CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO 
(TNT), 100% POLIPROPILENO, ATRAVÉS DE 
PROCESSO TOTALMENTE 
AUTOMATIZADO, É DESCARTÁVEL.  EM 
TAMANHO ÚNICO. CÓD BR 0430585 

NOBRE 1.000,00 R$ 0,21 R$ 210,00 

                     Valor Total Homologado - R$ 210,00 (Duzentos e dez reais). 

 

 

 

Diamante do Norte - PR, 31 de agosto de 2021. 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 5/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 

a) Processo Nº              : 79/2021 

b) Licitação Nº             :            35/2021 
c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 31/08/2021 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de Materiais Hospitalares, destinados a Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Diamante do Norte/PR. 

f) Processo Adm Nº     : 79/2021 

 
10.302.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.302.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS DO POSTO DE SAÚDE 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS Eireli  - ME 

CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

3-1 Algodão Ortopédico, medindo15cm x 1,8de comprimento em 
fibras cardadas 100%algodão hidrófobo, com goma em uma 
das facesc/ espessura mínima de 3mm, com relativa 
impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem 

impurezas, embalagem individual em material que garanta a 
integridade do produto, apresentação do produto devera 
obedecer à legislação atual vigente, embalagem pct c/ 12 
UNID. Cód. BR 0448249 

UNITEX 50,00 R$ 9,71 R$ 485,50 

4-1 Algodão Ortopédico, medindo 20 cm x 1,8m de comprimento 
em fibras cardadas 100%algodão hidrófobo, com goma em 
uma das facesc/ espessura mínima de 3mm, com relativa 

impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem 
impurezas, embalagem individual em material que garanta a 
integridade do produto, apresentação do produto devera 
obedecer legislação atual vigente, embalagem pct c/ 12 UN. 
Cod. Br 0448248 

POLAR 
FIX 

40,00 R$ 1,17 R$ 46,80 

5-1 Atadura gessada 20cm x 3m , de secagem rápida composta de 
gaze especial 100% algodão, alvejada, hidrolisada, 
impregnada por gesso alfa tipo ortopédica, com tempo de 

secagem de 4 a 6 minutos. Cód BR 0444614 

POLAR 
FIX 

60,00 R$ 3,04 R$ 182,40 

6-1 Atadura de Crepe 13 Fios/cm2, 100% algodão, c/ dimensão 
de 10 cm x 1,80m em repouso e 4,50m esticado, bordas 
devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, 
classe tipo I e elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, 

ERIMAX 
SOFT 

80,00 R$ 3,83 R$ 306,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 6/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

em forma cilíndrica, embalada individualmente em material 
que garanta a integridade do produto, o produto devera ser 
entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento 
NBR 14056, embalagem pcte c/ 12 rolos. Cód BR 0444355 

7-1 Atadura de Crepe 13 Fios/cm2, 100% algodão, c/ dimensão 

de 15cm x 1,80m em repouso e 4,50m esticado, bordas 
devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, 
classe tipo I e elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, 
em forma cilíndrica, embalada individualmente em material 
que garanta a integridade do produto, o produto devera ser 
entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento 
NBR 14056, embalagem pcte c/ 12 rolos. Cód BR 0444365 

ERIMAX 

SOFT 

100,00 R$ 5,27 R$ 527,00 

9-1 Algodão hidrófilo ,pct c/ 500gr absorvente a qualquer 

solução, isento de impurezas, texturas e espessura uniformes, 
enrolado em papel azul, embalagem resistente. Cód 
BR0320817 

NATHY 100,00 R$ 9,25 R$ 925,00 

13-1 Almotolia 250ml plástica, resistente com tampa para 
armazenamento e aplicação de medicamentos, soro, álcool . 
Produto com aspecto transparente. Cód BR0320817 

J PROLAB 100,00 R$ 2,45 R$ 245,00 

14-1 Almotolia vidro autolavável 250 ml âmbar com tampa. Cód 

BR0279893 

J PROLAB 20,00 R$ 20,99 R$ 419,80 

15-1 Almotolia vidro autolavável 250 ml translúcida com tampa J PROLAB 20,00 R$ 20,99 R$ 419,80 

16-1 Agulha Descartável 13x4,5, composta de cânula com bisel, 
trifacetado e siliconizado, permitindo uma introdução suave e 
atraumática, o canhão permite acoplamento perfeito a 
seringa, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço 
inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizada, 

embaladas individualmente  c/ 100 unidades. Cód BR 
0397513 

DESCARP
ACK 

150,00 R$ 8,93 R$ 1.339,50 

19-1 Agulha Descartável 25x8, composta de cânula com bisel, 
trifacetado e siliconizado, permitindo uma introdução suave e 
atraumática, o canhão permite acoplamento perfeito a 
seringa, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço 
inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizada, 

embaladas individualmentec/ 100 unidades. Cód BR 0397502 

DESCARP
ACK 

240,00 R$ 8,93 R$ 2.143,20 

20-1 Agulha Descartável 40x12, composta de cânula com bisel, 
trifacetado e siliconizado, permitindo uma introdução suave e 
atraumática, o canhão permite acoplamento perfeito a 
seringa, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço 
inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizada, 
embaladas individualmentec/ 100 unidades.Cód BR 0439799 

DESCARP
ACK 

200,00 R$ 9,45 R$ 1.890,00 

21-1 Avental (jaleco) descartável , manga longa com elástico nos 
punhos TNT. Pacote com 10 unidades cada.Cód BR 0375041 

KDU 300,00 R$ 5,99 R$ 1.797,00 

22-1 Bolsa para colostomia Sur Fit Plus Opaca com placa 45 mm. 
Cód BR0279893 

Sur Fit Plus 60,00 R$ 10,00 R$ 600,00 

23-1 Cateter Nasal Tipo Óculos, medida unica, esterilizado a gás 
de óxido de etileno estéril , embalado individualmente em 
embalagem com filme plástico, papel grau cirurgico, com 

data de esterilização, nº do lote e validade na embalagem.Cód 
BR0281420 

BIOBASE 400,00 R$ 0,45 R$ 180,00 

24-1 Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios, alta capacidade de 
absorção e baixo desprendimento de partículas, alta 
capacidade de absorção e baixo desprendimento de 
partículas, qualidade superior e menor aderência, indicada p/ 

JN TEXTIL 1.500,00 R$ 3,00 R$ 4.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 7/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

Limpeza e antissepsia da pele, cobertura de feridas e 
ferimentos, absorção de fluídos e secreções e demais 
situações que requeiram o uso de gaze de alto poder de 
absorção  c/500 unidades. Cód BR 0269971 

28-1 Cateter Intravenoso 22G,agulha com interior de parede fina e 

ponta obliqua assegura uma fácil punção, cor do canhão azul, 
comprimento do cateter 1''(25MM), agulha 0,55MM.  Feito 
de Ethylene tetra - fluoroethylene (Etfe) apresentam 
ciocompatibilidade superior e eliminam os riscosde torção 
devido a sua flexibilidade. Esterilizado a óxido de Etileno, 
acondicionado em estojo de plástico rígido, embalagem 
individual. Cód BR 0437179 

DESCARP

ACK 

2.000,00 R$ 0,72 R$ 1.440,00 

30-1 Cinto para prancha de resgate – kit com 3 unidades coloridas. 

Cód BR0372363 

SSPLUSS 12,00 R$ 7,00 R$ 84,00 

32-1 Coletor de diurese (tipo comadre) confeccionado em plástico. 
Cód BR0341856 

TAYLOR 20,00 R$ 4,00 R$ 80,00 

33-1 Coletor de Urina Sistema Fechado, usado para coleta de urina 
em adultos para exames laboratoriais, fabricado em material 
de polietileno transparente, atóxico, resistente. Graduado a 
cada 100 ml com capacidade de 2000 ml. Sistema de 

fechamento da \"Boca\" do coletor através de um cordão 
fixado no sistema. Identificado com data da coleta, nome do 
paciente, quarto e nome do médico. Não estéril. Embalagem 
Padrão. Cód BR0419392 

DESCARP
ACK 

300,00 R$ 1,00 R$ 300,00 

34-1 Compressa Campo Operatório 45x50, permite a transpiração 
da pele, OPSITET INCISE mantém-se aderido à pele ao 
redor da área operatória mesmo em cirurgias de longa 

duração. Ajuda a prevenir a migração de bactérias que pode 
resultar em infecção. Oferece uma superfície estéril ao redor 
da área operatória e auxilia na fixação dos campos 
adjacentes.Indicado a todos os tipos de cirurgias c/ 50 
unidades. Cód BR0443022 

ERIMAX 
SOFT 

30,00 R$ 9,00 R$ 270,00 

35-1 Cânula orofaríngeas(Tipo Guedel), confeccionada em PVC, 
atóxica de tamanho 60 mm e flexível, embalada em papel 
grau cirúrgico conforme legislação vigente. Cód BR0422824 

FOYOMED 10,00 R$ 1,00 R$ 10,00 

36-1 Cânula orofaríngeas(Tipo Guedel), confeccionada em PVC, 
atóxica de tamanho 70mm e flexível, embalada em papel 
grau cirúrgico conforme legislação vigente. BR 0422824 

FOYOMED 10,00 R$ 1,00 R$ 10,00 

37-1 Cânula orofaríngeas(Tipo Guedel) , confeccionada em PVC, 
atóxica de tamanho 80mm e flexível, embalada em papel 
grau cirúrgico conforme legislação vigente. Cód BR0316020 

FOYOMED 10,00 R$ 1,00 R$ 10,00 

38-1 Cânula orofaríngeas( Tipo Guedel) , confeccionada em PVC, 
atóxica de tamanho 90mm e flexível, embalada em papel 
grau cirúrgico conforme legislação vigente. Cód BR0427150 

FOYOMED 10,00 R$ 1,00 R$ 10,00 

39-1 Colar cervical comapoio mentoniano tamanho PP, 
confeccionado em espuma EVA e poliuretano, com 
fechamento em velcro, possui abertura para traqueia.Cód 
BR0455904 

SSRESGAT
ES 

5,00 R$ 11,00 R$ 55,00 

40-1 Colar cervical com apoio mentoniano tamanho P, 
confeccionado em espuma EVA e poliuretano, com 
fechamento em velcro, possui abertura para traquéia.Cód 
BR0455903 

SSRESGAT
ES 

6,00 R$ 11,99 R$ 71,94 

41-1 Colar cervical comapoio mentoniano tamanho M, 
confeccionado em espuma EVA e poliuretano, com 

SSRESGAT
ES 

8,00 R$ 11,00 R$ 88,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 8/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

fechamento em velcro, possui abertura para traquéia.Cód BR 
0281465 

42-1 Colar cervical com apoio mentoniano tamanho G, 
confeccionado em espuma EVA e poliuretano, com 
fechamento em velcro, possui abertura para traquéia.Cód BR 

0455901 

SSRESGAT
ES 

8,00 R$ 11,00 R$ 88,00 

43-1 Compressa de gaze 13 fios estéril pacote individual com 10 
unidades.Cód BR 0269978 

JN TEXTIL 3.000,00 R$ 0,39 R$ 1.170,00 

46-1 Descarpak, coletor de material perfurocortantes13 l, 
confeccionado a partir do papelão ondulado (caixa externa e 
bandeja), papelão couro (cinta lateral e fundo rígido) e 
polietileno de alta densidade (sacola p/ revestimento), 

conforme exigido pela vigilância sanitária, cor externa 
amarela, c/ dizeres em preto; fabricado dentro das normas 
atuais exigidos pela IPT; Cód BR0363482 

DESCARB
OX 

1.000,00 R$ 4,00 R$ 4.000,00 

47-1 Descarpak, coletor de material perfurocortantes7 l, 
confeccionado a partir do papelão ondulado (caixa externa e 
bandeja), papelão couro (cinta lateral e fundo rígido) e 
polietileno de alta densidade (sacola p/ revestimento), 
conforme exigido pela vigilância sanitária, cor externa 

amarela, c/ dizeres em preto; fabricado dentro das normas 
atuais exigidos pela IPT. Cód BR0363484 

DESCARB
OX 

20,00 R$ 3,00 R$ 60,00 

49-1 Equipo Micro Gotas p/ infusão multivia tem a forma geral de 
um Y. Têm dois ramos incolores proximais de PVCflexível, 
cada um deles encimado por um conectores são constituídos 
de ABS e a tampa de polietileno dealta densidade, o conector 
em Y, bege, de ABS, liga esses dois ramos terceiro, de 

PVCincolor, a um conector de ABS, encimado por uma 
tampa de polietileno de baixa densidade, os doisramos 
proximais se conectam a dois sistemas de infusão diferentes e 
o ramo distal ao acesso venoso do doente, embalados 
individualmente em P.G.C. Cód BR0386777 

MED 
PLAST 

300,00 R$ 1,00 R$ 300,00 

50-1 Equipo Macrogotas Nutrição para Alimentação Enteral. Cód 
BR0386130 

DESCARP
ACK 

120,00 R$ 1,00 R$ 120,00 

51-1 Esparadrapo medindo 10x4,5m, cor branca, isento de 
substancia alérgica ou outrasquaisquer prejudiciais a saúde, 
bordasdevidamente acabadas com ou sem picotesenrolado em 
carretel plástico ou outro material apropriado e 
adequadamente recoberto, acondicionado de acordo com a 
praxe do fabricante, devendo constar externamente os dados 
de identificação e procedência. Cód BR0437863 

CIEX 400,00 R$ 7,10 R$ 2.840,00 

52-1 Esfigmomanômetro- Manômetro: mecânico, tipo aneroide - 

escala de 0 a 300 mmhg. Braçadeira: Adulta, fixação por 
velcro. OBS: O aparelho deve ser aprovado e ter certificado 
do INMETRO. Cód BR0432469 

PREMIUM 60,00 R$ 47,00 R$ 2.820,00 

55-1 Esponja Desc.c/ Pvpi Degermante 10%, escova com PVPI 
para antissepsia das mãos e antebraços. Cód BR0280879 

SEPTMAX 300,00 R$ 1,40 R$ 420,00 

56-1 Frasco para nutrição enteral produto higiênico não estéril de 
uso único, embalado individualmente fácil abertura 300 ml. 

Cód BR0395537 

BIOBASE 120,00 R$ 0,72 R$ 86,40 

57-1 Fita para glicemia acctive, caixa c/50 unidades cada. ACCU 
CHEK 

ACTIVE 
ROCHE 

20,00 R$ 46,30 R$ 926,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 9/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 
64-1 Indicador Biológico para monitorar ciclos de esterilização a 

vapor, caixa contendo 10 unidades cada.Cód BR0332349 
SSPLUSS 12,00 R$ 23,00 R$ 276,00 

71-1 Luva de látex para procedimentos não estéril tamanho 
Grande cx c /100 unidades. Cód BR 0269892 

NUGARD 300,00 R$ 26,00 R$ 7.800,00 

72-1 Luva de látex para procedimentos não estéril tamanho Médio 

cx c /100 unidades. Cód BR 0269893 

NUGARD 550,00 R$ 26,00 R$ 14.300,00 

73-1 Luva de látex para procedimentos não estéril tamanho 
Pequeno cx c /100 unidades. Cód BR 0269894 

NUGARD 500,00 R$ 26,00 R$ 13.000,00 

74-1 Mascara para nebulização adulta completa composta de 
máscara plástica, cabeçote e recipiente, extensão com 
conector 9/16, desmontável, atóxica e de fácil desinfecção. 
Micro nebulizador completo infantil. Cód BR 0454602 

DARU 50,00 R$ 3,75 R$ 187,50 

75-1 Mascara para nebulização infantil completa composta de 
máscara plástica, cabeçote e recipiente, extensão com 
conector 9/16, desmontável, atóxica e de fácil desinfecção. 
Micro nebulizador completo adulto.Cód BR 0454603 

DARU 50,00 R$ 4,50 R$ 225,00 

78-1 Máscara N95 proteção respiratória PFF2 – sem válvula.Cód 
BR 0313379 

HEALTH 
CARE 

1.000,00 R$ 1,60 R$ 1.600,00 

145-1 Digluconato de clorexedina 2% com tensoativos. BR 
0295714 

SEPTMAX 10,00 R$ 21,69 R$ 216,90 

 Valor Total Homologado - R$ 68.872,14 (Sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos). 

 

 

Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

8-1 Atadura de Crepe 13 Fios/cm2, 100% algodão, c/ dimensão 
de 20 cm x 1,80m em repouso e 4,50m esticado, bordas 
devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, 
classe tipo I e elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, 
em forma cilíndrica, embalada individualmente em material 
que garanta a integridade do produto, o produto devera ser 
entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento 

NBR 14056, embalagem pcte c/ 12 rolos. Cód BR 0444371 

ERIMAX 220,00 R$ 6,76 R$ 1.487,20 

11-1 Aparelho de Glicemia Accu-Check Active ROCHE 5,00 R$ 50,00 R$ 250,00 

12-1 Aparelho de glicemia GlucoLeader - Iquego HMD 20,00 R$ 53,99 R$ 1.079,80 

44-1 Cuba Rim confeccionada em plástico branco de alta 
densidade com capacidade de 700 ml.Cód BR 0439214 

FORTINOX 5,00 R$ 35,00 R$ 175,00 

45-1 Bolsa térmica de borracha quente/ frio.Cód BR02659949 BIOLAND 5,00 R$ 22,00 R$ 110,00 

48-1 Equipo Macro Gotas p/ infusão multivía tem a forma geral 
de um Y. Tem dois ramos incolores proximais de 
PVCflexível, cada um deles encimado por um conectores são 
constituídos de ABS e a tampa de polietileno dealta 
densidade, o conector em Y, bege, de ABS, liga esses dois 
ramos terceiro, de PVCincolor, a um conector de ABS, 
encimado por uma tampa de polietileno de baixa densidade, 

os doisramos proximais se conectam a dois sistemas de 
infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso do 
doente, embalados individualmente em P.G.C. Cód 
BR0386129 

GLOMED 10.000,00 R$ 0,94 R$ 9.400,00 

53-1 Esfigmomanômetro- Manômetro: mecânico, tipo aneroide – 
escala de 0 a 300 mmhg. Braçadeira: para Obeso, fixação por 
velcro. OBS: O aparelho deve ser aprovado e ter certificado 

PREMIUM 30,00 R$ 80,78 R$ 2.423,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 10/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

do INMETRO. Cód BR0432481 

54-1 Esfigmomanômetro – Manômetro: mecânico, tipo aneroide – 
escala de 0 a 300 mmhg. Braçadeira:Infantil, fixação por 
velcro. OBS: O aparelho deve ser aprovado e ter certificado 
do INMETRO. Cód BR0432473 

PREMIUM 15,00 R$ 54,90 R$ 823,50 

58-1 Fita Micropore 50mmx10m, fita cirúrgicacom superfície 
adesiva.Cód BR 0437867 

ADPELE 100,00 R$ 3,29 R$ 329,00 

59-1 Fita Micropore 25mmx10cm, fita cirúrgica, superfície 
adesiva.Cód BR 0437863 

ADPELE 300,00 R$ 1,69 R$ 507,00 

60-1 Fita Adesiva branca hospitalar 16mmx50m, confeccionada c/ 
dorso de papel crepado tratado c/ latisses de estireno 
butadieno. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à 

base de borracha natural e resina, e na outra face, uma fina 
camada impermeabilizante de resinas acrílica, embaladas 
individualmente. Cód BR 0279065 

POLITAPE 150,00 R$ 2,24 R$ 336,00 

61-1 Fita adesiva para autoclave 19mmx30m.Cód BR 0281804 POLITAPE 100,00 R$ 2,79 R$ 279,00 

62-1 Gel para ultrassom composto por água esterilizada 
polímero,carboxivinilico, espessante , conservante e agente 

sequestrante, , incolor , inodoro não gorduroso umectante e 
solúvel em agua .1KG / 5KG. Cód Br0438929 

MULTIGE
L 

5,00 R$ 20,99 R$ 104,95 

68-1 Luva de látex cirúrgica estéril nº 7,0 anatômica, estéril, 
hipoalérgica, textura uniforme e resistente, látex regular, que 
permite sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão 
nacional de medidas, esterilizando em embalagem com filme 
plástico, papelgrau cirúrgico com data de esterilização, nº do 
lote e validade na embalagem individual. Cód Br 0269839 

MAXITEX 200,00 R$ 1,59 R$ 318,00 

69-1 Luva de látex cirúrgica estéril nº 7,5 anatômica, estéril, 
hipoalérgica, textura uniforme e resistente, látex regular, que 
permite sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão 
nacional de medidas, esterilizando em embalagem com filme 
plástico, papelgrau cirúrgico com data de esterilização, nº do 
lote e validade na embalagem individual. Cód Br 0276341 

MAXITEX 600,00 R$ 1,59 R$ 954,00 

70-1 Luva de látex cirúrgica estéril nº 8,0 anatômica, estéril, 

hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, 
que permite sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho 
padrão nacional de medidas, esterilizando em embalagem 
com filme plástico, papelgrau cirúrgico com data de 
esterilização, nº do lote e validade na embalagem individual. 
Cód BR 0276340 

MAXITEX 600,00 R$ 1,59 R$ 954,00 

89-1 Reanimador Pulmonar Manual (AMBU) Infantil de 

Borracha, 01 Balão auto inflável em borracha e 01 máscara 
transparente com coxim em borracha tamanho Infantil 
(Pediátrico), válvula de admissão de ar com conexão para 
entrada de gás Oxigênio, válvula de escape (pop-off). 
Acondicionado em bolsa plástica. BR0456412 

FARMATE

X 

4,00 R$ 155,10 R$ 620,40 

97-1 Sonda Foley 2 vias Nº 12 - 30ml, tubo com 
aproximadamente 30 a 40 cm, um ou mais olhos laterais e 
balonete em SILKOLATEX®, inflável na ponta distal. Cód 

BR0436017 

MEDIX 50,00 R$ 2,75 R$ 137,50 

98-1 Sonda Foley 2 vias Nº 14 - 30ml, tubo com 
aproximadamente 30 a 40 cm, um ou mais olhos laterais e 
balonete em SILKOLATEX®, inflável na ponta distal. Cód 
BR0436001 

MEDIX 50,00 R$ 2,75 R$ 137,50 

99-1 Sonda Foley 2 vias Nº 16 - 30 ml, tubo com MEDIX 50,00 R$ 2,75 R$ 137,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 11/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

aproximadamente 30 a 40 cm, um ou mais olhos laterais e 
balonete em SILKOLATEX®, inflável na ponta distal. Cód 
BR0435985 

102-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 08, tubo de PVC, atóxico e 
transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 

angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 
próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 
com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 
uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 
22 cm da ponta distal. Cód BR0454406 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

103-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 10, tubo de PVC, atóxico e 

transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 
angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 
próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 
com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 
uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 
22 cm da ponta distal. BR 045394 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

104-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 12, tubo de PVC, atóxico e 
transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 
angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 
próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 
com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 
uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 

22 cm da ponta distal. BR 045395 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

105-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 14, tubo de PVC, atóxico e 
transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 
angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 
próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 
com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 

uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 
22 cm da ponta distal. Cód BR454398 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

106-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 16, tubo de PVC, atóxico e 
transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 
angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 
próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 

com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 
uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 
22 cm da ponta distal. BR 045393 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

107-1 Sonda Aspiração Traqueal nº 18, tubo de PVC, atóxico e 
transparente com 40 cm de comprimento, ponta distal tem 
angulo de 15°, possui dois olhos laterais localizados 

próximos ao grande olho distal, o que reduz a possibilidade 
de hipóxia, ponta proximal há um conector tipo “macho” 
com válvula de controle de sucção, a ponta da válvula aceita 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 12/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

uma seringa com conexão “luer-slip” para irrigação salina, 
Possui graduações com 2 cm de distância a partir de 6 cm até 
22 cm da ponta distal. Cód BR0454287 

111-1 Sonda Uretral Nº 14, dispositivo constituído por tubo de 
Ruschelit, transparente, com funil, siliconizada, isentas de 

látex, ponta cilíndrica ou tiemann, sólida, colorida de acordo 
com código de cores Charrière, 2 orifícios laterais 
alternados, com 40 cm de comprimento. BR 0435980 

BIOBASE 30,00 R$ 0,78 R$ 23,40 

112-1 Sonda Nasogástrica curta Nº06, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR 0435903 

BIOBASE 5,00 R$ 8,00 R$ 40,00 

113-1 Sonda Nasogástrica curta Nº08, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR0435904 

BIOBASE 5,00 R$ 8,00 R$ 40,00 

114-1 Sonda Nasogástrica curta Nº10, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR0438396 

BIOBASE 8,00 R$ 8,00 R$ 64,00 

115-1 Sonda Nasogástrica curta Nº12, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR 0438397 

BIOBASE 8,00 R$ 8,00 R$ 64,00 

116-1 Sonda Nasogástrica curta Nº14, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 

unidades.BR 0438398 

BIOBASE 10,00 R$ 8,00 R$ 80,00 

117-1 Sonda Nasogástrica longa Nº10, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 unidades. 
BR0435906 

BIOBASE 6,00 R$ 8,00 R$ 48,00 

118-1 Sonda Nasogástrica longa Nº 12, confeccionada em poli 
vinil, atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 

individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR0435907 

BIOBASE 8,00 R$ 8,00 R$ 64,00 

119-1 Sonda Nasogástrica longa Nº 14, confeccionada em poli 
vinil, atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 unidades. 
BR0435908 

BIOBASE 8,00 R$ 8,00 R$ 64,00 

120-1 Sonda Nasogástrica longa Nº 16, confeccionada em poli 
vinil, atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR 04335909 

BIOBASE 10,00 R$ 8,00 R$ 80,00 

121-1 Sonda Nasogástrica longa Nº 18, confeccionada em poli 
vinil, atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR 0435910 

BIOBASE 10,00 R$ 9,00 R$ 90,00 

122-1 Sonda Nasogástrica longa Nº20, confeccionada em poli vinil, 
atóxico,flexível, transparente, siliconizada, embalada 
individualmente em filme de polietileno pct c/10 
unidades.BR 0435911 

BIOBASE 5,00 R$ 8,49 R$ 42,45 

125-1 Torneirinha 3vias sem poliamida resistente a todo o tipo de 
fármacos e antissépticos. BR0457484 

BIOBASE 200,00 R$ 0,79 R$ 158,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 13/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 
126-1 Termômetro Clinico Digital com display de cristal 

líquido.BR0384214 
G-TECH 15,00 R$ 14,99 R$ 224,85 

128-1 Touca Sanfonada c/ elástico descartável, fabricado em 
polipropilenohidrofílico material SDE alta tecnologia, leve e 
resistente, que absorve a umidade (suor), tamanho único, a 

embalagem devera estar de acordo com a legislação vigente, 
cor branca, pcte c/ 100UN.BR0428622 

FARMATE
X 

100,00 R$ 9,99 R$ 999,00 

129-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº3,5, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade).BR0451197 

SOLIDOR 5,00 R$ 5,50 R$ 27,50 

130-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº4,5, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 

(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451192 

SOLIDOR 5,00 R$ 5,50 R$ 27,50 

131-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº5,0, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade).BR0451196 

SOLIDOR 6,00 R$ 4,90 R$ 29,40 

132-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº5,5, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451220 

SOLIDOR 5,00 R$ 4,90 R$ 24,50 

133-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº6,0, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451203 

SOLIDOR 5,00 R$ 4,90 R$ 24,50 

134-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº 6,5, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451225 

SOLIDOR 5,00 R$ 5,50 R$ 27,50 

135-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº7,0, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451201 

SOLIDOR 5,00 R$ 4,90 R$ 24,50 

136-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº 7,5, Composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451194 

SOLIDOR 5,00 R$ 4,90 R$ 24,50 

137-1 Tubo Endotraqueal c/ manguito Nº8,0, composto de uma 

vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451206 

SOLIDOR 5,00 R$ 4,90 R$ 24,50 

138-1 Tubo Endotraqueal c/manguito Nº8,5, composto de uma 
vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico 
(PEBD - polietileno de baixa densidade). BR0451218 

SOLIDOR 5,00 R$ 5,00 R$ 25,00 

141-1 Álcool Gel 70% frasco 500gr . BR 0269943 SOL 90,00 R$ 5,50 R$ 495,00 

142-1 Álcool 70%, recomendado para antissepsia da pele e 
assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-
hospitalares 1 litro.BR 0269941 

SOL 800,00 R$ 5,14 R$ 4.112,00 

143-1 Água Oxigenada Volume 10 1000ml, quimicamente uma 
solução aquosa de peróxido de hidrogênio. 0277319 

FARMAX 50,00 R$ 3,54 R$ 177,00 

144-1 Benzina liquida- ( Hexano) . BR 0380630 FACILIMP
E 

2,00 R$ 22,00 R$ 44,00 

146-1 Degermante 1000 ML. BR 0398705 FARMAX 50,00 R$ 18,00 R$ 900,00 

148-1 Formol Liquido 10% 1000 ML, solução aquosa.BR 0345485 FACILIMP
E 

5,00 R$ 15,00 R$ 75,00 

149-1 Glicerina solução Liquida 1000 ML. Cód BR 0454043 FACILIMP
E 

4,00 R$ 45,00 R$ 180,00 

150-1 Hipoclorito 1% 5 Litros, contém uma quantidade de cloro 

ativo mínimo de 100 g/l, um excesso de hidróxido de sódio 
livre, sendo o resto água e cloreto de sódio.BR 0437161 

PROLINK 250,00 R$ 8,00 R$ 2.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 14/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 
152-1 Sabonete Líquido 5 Litros, antisséptico. BR 0453357 PREMISSE 20,00 R$ 15,00 R$ 300,00 

154-1 Vaselina Liquida 1000 ML produto lubrificante. Cód BR FACILIMP
E 

3,00 R$ 21,99 R$ 65,97 

Valor Total Homologado - R$ 31.394,22 (Trinta e um mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e dois 

centavos). 

 

 

Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI- EPP 

CNPJ/CPF: 24.586.988/0001-80 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1-1 Atadura de Rayon 7,5cm x 5m, confeccionada em fibras 
sintéticas 100% rayon, livre de impurezas, rasgos, fios soltas 
e manchas, livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas, 
Indicado para curativos ou onde necessite de alta absorção e 

baixa aderência tecidual. Como no caso de curativos para 
queimaduras. Cod BR0279299 

POLAR 
FIX 

150,00 R$ 4,25 R$ 637,50 

63-1 Indicador Quimico – emulador químico tipo 6 para 
monitoramento de processo de esterilização a vapor. Cód 
BR0332343 

CLEAN-UP 1.500,00 R$ 4,00 R$ 6.000,00 

76-1 Máscara Cirúrgica, descartável, confeccionada em não 
tecido, tripla camada, elástico, com filtro bacteriano que 

proporciona uma eficiência de filtração bacteriana maior 
que9 5%, elástico resistentes de 40 cm de comprimento, 
clips nasal de 14 cm de comprimento, solda por ultrassom, 
cor branca cx c/ 50UN.Cód BR 0279581 

DESCARB
OX 

250,00 R$ 6,53 R$ 1.632,50 

77-1 Máscara facial para oxigênio terapia com sistema de 
VENTURI conjunto contendo: máscara facial 
alongadatamanho adulto, confeccionada em vinil macio e 

transparente, com formato anatômico sob-0-queixo, 
assegurando o conforto e visualização da face do paciente e 
anel metálico que permite melhor ajuste á face do paciente. 
Sistema seguroe de fácil aplicação. Diluidores codificados 
em seis corespara diferentes concentrações de 24%, 28%, 
31%, 35%, 40% 50%. Inclui adaptador acrílico para entrada 
de nebulização de alta performance, tubo flexível para 
conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio  com 2,10 de 

comprimento com conector universal.Cód BR 0454554 

FOYOMED 10,00 R$ 9,75 R$ 97,50 

81-1 Papel Toalha-Pacote, papel não reciclado 1250 Folhas 
Branco. Cód BR 0363482 

VIVAPEL 600,00 R$ 6,50 R$ 3.900,00 

83-1 Papel grau, com 80 mm x100 m, sendo o papel grau 
cirúrgico branco com gramatura 60 ou 80 mg2 e o plástico 
com poliéster mais Polipropileno, tratado com grande 
transparência e alta resistência mecânica com barreira 

microbiológica. Registro na ANVISA, dimensão, lote, 
fabricação e validade impressos na embalagem. Modelo: 8 
cm x100 m. Cód BR0442480 

HOSPFLEX 10,00 R$ 33,80 R$ 338,00 

84-1 Papel grau, com 150 mm x100 m, sendo o papel grau 
cirúrgico branco com gramatura 60 ou 80 mg2 e o plástico 
com poliéster mais Polipropileno, tratado com grande 
transparência e alta resistência mecânica com barreira 
microbiológica. Registro na ANVISA, dimensão, lote, 

fabricação e validade impressos na embalagem. Modelo: 15 
cm x 100m. Cód BR0442478 

HOSPFLEX 30,00 R$ 62,30 R$ 1.869,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 15/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 
87-1 Prendedor Umbilical prende o coto umbilical com precisão, 

firmeza e segurança, descartável - CLAMP.BR 0447065 
WELL 

CLAMP 
20,00 R$ 0,31 R$ 6,20 

88-1 Propé Antiderrapante-confeccionado em tecido não tecido 
(TNT), 100% polipropileno, através de processo totalmente 
automatizado, é descartável. Em tamanho único e de 

dimensão suficiente para abrigar os pés em sua totalidade, 
possui acabamento na borda superior com elástico / látex 
para melhor fixação aos pés calçados. Cód BR0430585 

HNDESC 2.000,00 R$ 0,21 R$ 420,00 

90-1 Saco de lixo Infectante/Hospitalar, modelo branco leitoso, 
com capacidade para 30 litros. Pacote com 100 unidades.BR 
0345587 

RAVA 25,00 R$ 7,99 R$ 199,75 

91-1 Saco de lixo Infectante/Hospitalar, modelo branco leitoso, 

com capacidade para 50 litros. Pacote com 100 unidades.BR 
0353773 

RAVA 25,00 R$ 11,90 R$ 297,50 

92-1 Saco de lixo Infectante/Hospitalar, modelo branco leitoso, 
com capacidade para 100 litros. Pacote com 100 
unidades.BR0397680 

RAVA 50,00 R$ 23,00 R$ 1.150,00 

94-1 Seringa plastiparck estéril, capacidade de 5 ml,com bico 
luer-lock de rosca dupla, êmbolo com anel de retenção, 

embalagem em papel grau cirúrgico. BR0439624 

SR 10.000,00 R$ 0,14 R$ 1.400,00 

96-1 Seringa plastiparck estéril, capacidade de 20 ml,com bico 
luer-lock de rosca dupla, êmbolo com anel de retenção, 
embalagem em papel grau cirúrgico.BR0439627 

SR 10.000,00 R$ 0,45 R$ 4.500,00 

139-1 Teste Bowie e Dick –produto do tipo que avalia 
imediatamente a eficiência da autoclave monitorando os 
parâmetros de remoção de ar, penetração de vapor, presença 

de gases, tempo e temperatura. Caixa contendo 50 
folhas.BR0340924 

CLEAN-UP 10,00 R$ 200,00 R$ 2.000,00 

147-1 Detergente Enzimático 1 Litro, desenvolvidos para a 
remoção de depósitos orgânicos em instrumental cirúrgico, 
endoscópios, equipamento de fibra ótica e artigo hospitalares 
em geral. Não possuem ação corrosiva sobre lentes, metais, 
borracha e material polimérico sintético.BR 0328077 

KELLDRIN 40,00 R$ 12,90 R$ 516,00 

153-1 Tintura de Iodo 2% 1000 ML, solução antisséptica, para uso 
tópico. Cód BR0398706 

FARMAX 5,00 R$ 32,62 R$ 163,10 

                      Valor Total Homologado - R$ 25.127,05 (Vinte e cinco mil,  cento e vinte e sete reais e cinco centavos). 

 

 

Fornecedor: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS M?DICOS E HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

10-1 Abaixador de Língua, indicado para exames da boca e da 
garganta, espátula confeccionada em madeira, descartável, 
não estéril, largura maior que o convencional, garantindo 
mais conforto ao paciente c/100 unidades. Cód BR 0348807. 

THEOTO 300,00 R$ 2,78 R$ 834,00 

17-1 Agulha Descartável 20x5,5 estéril , composta de cânula com 
bisel, trifacetado esiliconizado, permitindo uma introdução 

suave e atraumática, o canhão permite acoplamento perfeito 
a seringa, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em 
aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizada, 
embaladas individualmente com 100 unidades. Cód 
BR0397510 

SOLIDOR 40,00 R$ 11,79 R$ 471,60 

18-1 Agulha Descartável 25x7, composta de cânula com bisel, SOLIDOR 150,00 R$ 11,79 R$ 1.768,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 16/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

trifacetado e siliconizado, permitindo uma introdução suave 
e atraumática, o canhão permite acoplamento perfeito a 
seringa, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço 
inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizada, 
embaladas individualmente/ 100 unidades.Cód Br 0397505 

25-1 Cateter Intravenoso 16G, agulha com interior deparede fina e 
ponta obliqua assegura uma fácil punção, cor do canhão 
cinza, comprimento do cateter2"(50mm), agulha 1,25mm 
Feito de Ethylene tetra - fluoroethylene( Etfe), apresentam 
cio compatibilidade superior e eliminam os riscosde torção 
devido a sua flexibilidade. Esterilizado a óxido de Etileno, 
acondicionado em estojo de plástico rígido, embalagem 
individual. Cód BR043176 

DESCARP
ACK 

100,00 R$ 0,72 R$ 72,00 

26-1 Cateter Intravenoso 18G, agulha com interior deparede fina e 
ponta obliqua assegura uma fácil punção, cor do canhão 
verde, comprimento do cateter 2°(50MM). Agulha 0,90MM. 
Feito de Ethylene tetra - fluoroethylene(Etfe), apresentam 
ciocompatibilidade superior e eliminam os riscosde torção 
devido a sua flexibilidade. Esterilizado a óxido de Etileno, 
acondicionado em estojo de plástico rígido, embalagem 
individual. Cód BR0437183 

DESCARP
ACK 

500,00 R$ 0,72 R$ 360,00 

27-1 Cateter Intravenoso 20G,agulha com interior deparede fina e 
ponta obliqua assegura uma fácil punção, cor do canhão 
rosa,comprimento do cateter 1-1/4''(32MM), agulha 
0,70MM. Feito de Ethylene tetra - fluoroethylene(Etfe), 
apresentam ciocompatibilidade superior e eliminam os 
riscosde torção devido a sua flexibilidade. Esterilizado a 
óxido de Etileno, acondicionado em estojo de plástico rígido, 
embalagem individual.Cód BR 043184 

LABOR 
IMPORT 

1.500,00 R$ 0,75 R$ 1.125,00 

29-1 Cateter Intravenoso 24G, agulha com interior deparede fina e 
ponta obliqua assegura uma fácil punção, cor do 
canhãoamarelo comprimento do cateter 0,75''(19MM), 
agulha  de 0,7 MM. Feito de Ethylene tetra - 
fluoroethylene(Etfe), apresentam ciocompatibilidade 
superior e eliminam os riscosde torção devido a sua 
flexibilidade. Esterilizado a óxido de Etileno, acondicionado 

em estojo de plástico rígido, embalagem individual. Cód 
BR0437180 

DESCARP
ACK 

2.000,00 R$ 0,83 R$ 1.660,00 

31-1 Coletor de diurese (tipo papagaio) confeccionado em 
plástico, graduado, tampa e alça para transporte. Cód 
BR0277440 

TAYLOR 20,00 R$ 5,99 R$ 119,80 

65-1 Lamina de bisturi nº12 em aço inoxidável, com duplo 
filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de 

oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato 
anatômico, esterilizada com data de esterilização, nº do lote 
validade na embalagem individual cx c/100 unidades.Cód 
BR 0239256 

DESCARP
ACK 

4,00 R$ 32,50 R$ 130,00 

66-1 Lamina de bisturi nº15 em aço inoxidável, com duplo 
filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de 
oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato 
anatômico, esterilizada com data de esterilização, nº do lote 

validade na embalagem individual cx c/100 unidades. Cód 
BR 0239065 

DESCARP
ACK 

15,00 R$ 29,25 R$ 438,75 

67-1 Lamina de bisturi nº22 em aço inoxidável, com duplo DESCARP 20,00 R$ 32,50 R$ 650,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 17/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de 
oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato 
anatômico, esterilizada com data de esterilização, nº do lote 
validade na embalagem individual cx c/100 unidades. Cód 
BR 0242918 

ACK 

79-1 Multivia duas vias, Tubo flexível (PVC) transparente, com 
presença de extensões distais para duas vias, conector luer 
lock tipo macho destinado à ligação do equipo multivia ao 
dispositivo de punção venosa, tampas protetoras adaptáveis 
aos conectores terminais, estéreis. Cód BR0305544 

DESCARP
ACK 

5.000,00 R$ 0,69 R$ 3.450,00 

93-1 Seringa plastiparck estéril, capacidade de 3 ml,com bico 
luer-lock de rosca dupla, êmbolo com anel de retenção, 
embalagem em papel grau cirúrgico. BR 0439625 

SR 3.000,00 R$ 0,16 R$ 480,00 

95-1 Seringa plastiparck estéril, capacidade de 10 ml,com bico 
luer-lock de rosca dupla, êmbolo com anel de retenção, 
embalagem em papel grau cirúrgico. BR0439626 

SR 5.000,00 R$ 0,34 R$ 1.700,00 

100-1 Sonda Foley 2 vias Nº 18 - 30ml, tubo com 
aproximadamente 30 a 40 cm, um ou mais olhos laterais e 
balonete em SILKOLATEX®, inflável na ponta distal. Cód 
BR0435989 

DESCARP
ACK 

50,00 R$ 2,73 R$ 136,50 

101-1 Sonda Foley 2 vias Nº 20 - 30ml, tubo com 
aproximadamente 30 a 40 cm, um ou mais olhos laterais e 
balonete em SILKOLATEX®, inflável na ponta distal. Cód 
BR0436018 

DESCARP
ACK 

40,00 R$ 2,88 R$ 115,20 

108-1 Sonda Uretral Nº 08, dispositivo constituído por tubo de 
Ruschelit, transparente, com funil, siliconizada, isentas de 
látex, ponta cilíndrica ou tiemann, sólida, colorida de acordo 

com código de cores Charrière, 2 orifícios laterais 
alternados, com 40 cm de comprimento.BR 0435979 

BIOSANI 30,00 R$ 0,58 R$ 17,40 

109-1 Sonda Uretral Nº 10, dispositivo constituído por tubo de 
Ruschelit, transparente, com funil, siliconizada, isentas de 
látex, ponta cilíndrica ou tiemann, sólida, colorida de acordo 
com código de cores Charrière, 2 orifícios laterais 
alternados, com 40 cm de comprimento. BR0435981 

BIOSANI 30,00 R$ 0,58 R$ 17,40 

110-1 Sonda Uretral Nº 12, dispositivo constituído por tubo de 
Ruschelit, transparente, com funil, siliconizada, isentas de 
látex, ponta cilíndrica ou tiemann, sólida, colorida de acordo 
com código de cores Charrière, 2 orifícios laterais 
alternados, com 40 cm de comprimento. BR 0435982 

BIOSANI 30,00 R$ 0,58 R$ 17,40 

123-1 Stopper-Adesivo, Bandagem hipoalérgica para uso após 
coleta de sangue ou aplicação de injeções,c/200 unidades. 

Cód BR0349982 

CIEX 4,00 R$ 24,10 R$ 96,40 

124-1 Tala de alumínio revestido para imobilização 
16mmx250mm. BR0452218 

POLAR 
FIX 

50,00 R$ 9,60 R$ 480,00 

140-1 Tampa de cateter – luer –(multivia) BR0273502 DESCARP
ACK 

1.000,00 R$ 0,20 R$ 200,00 

Valor Total Homologado - R$ 14.339,95 (Quatorze mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos). 

 

 

Fornecedor: Cirurgica Itambe - Eireli 

CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

80-1 Óculos cirúrgico de proteção, incolor, com ampla visão, SSPLUS 100,00 R$ 3,41 R$ 341,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 18/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

contendo lentes e hastes resistentes a impactos, com 
protetores laterais ventilados, revestimento ante embaçante, 
possuindo ângulo de visão de 180 graus podendo ser 
sobreposto aos óculos corretivos.Cód BR 0373528 

82-1 Papel grau, com 50 mm x100 m, sendo o papel grau 

cirúrgico branco com gramatura 60 ou 80 mg2 e o plástico 
com poliéster mais Polipropileno, tratado com grande 
transparência e alta resistência mecânica com barreira 
microbiológica. Registro na ANVISA, dimensão, lote, 
fabricação e validade impressos na embalagem. Modelo: 5 
cmx100m. Cód BR0443097 

ESTERILC

ARE 

10,00 R$ 21,24 R$ 212,40 

85-1 Papel grau, com 250 mm x100 m, sendo o papel grau 
cirúrgico branco com gramatura 60 ou 80 mg2 e o plástico 

com poliéster mais Polipropileno, tratado com grande 
transparência e alta resistência mecânica com barreira 
microbiológica. Registro na ANVISA, dimensão, lote, 
fabricação e validade impressos na embalagem. Modelo: 25 
cm x100m. Cód BR0442389 

ESTERILC
ARE 

30,00 R$ 106,12 R$ 3.183,60 

127-1 Termômetro Digital de máxima e mínima com função 
interna e externa com alarme sonoro. Fabricado em plástico, 
sensor com ponteira plástica em cabo de 1,80cm display de 

cristal liquido LCD de três dígitos.BR0435801 

INCOTER
M 

10,00 R$ 110,00 R$ 1.100,00 

151-1 Riodeine tópico 1000 ML, polivinilpirrolidona Iodo 
Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa.BR 
0398706 

VIC 
PHARMA 

25,00 R$ 31,94 R$ 798,50 

                 Valor Total Homologado - R$ 5.635,50 (Cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). 

 

 

Fornecedor: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

CNPJ/CPF: 32.282.308/0001-63 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

86-1 Protetor facial com viseira incolor hospitalar. Protetor facial 
composto por um visor em policarbonato incolor. Possui 
uma testeira em material plástico rígido, suspensão com 
ajuste simples . Utilizado em uso hospitalar para covid. Cód 

BR0456371 

CIA 
LASERT 

100,00 R$ 9,01 R$ 901,00 

                    Valor Total Homologado - R$ 901,00 (Novecentos e um reais). 

 

 

 
Diamante do Norte - PR, 31 de agosto de 2021.  

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 124 02 de Setembro de 2021  PG. 19/19

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0x2HeZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-09-01T16:11:36-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




